
Fritids- og Kulturudvalget 2018-2021s møde den 07. 

oktober 2021

Mødelokale F7 kl. 08.30

Referat

148  Godkendelse af dagsorden

Beslutning

Godkendt.

149  Status Parkteatret herunder orientering om regnskab

Sagsfremstilling

Ifølge samarbejdsaftalen med Frederikssund Kommune skal Frederikssund Kommune have en 

status to gange årligt fra Parkteater. Ifølge aftalen med teatret fremgår det, at Parkteatret årligt 

med udgangen af september skal indsende det af bestyrelsens godkendte reviderede regnskab, 

revisionsprotokollat og ledelsesberetning for det afsluttede regnskabsår. Herudover skal der 

indsendes en aktivitets- og budgetplan for den kommende sæson.

Jf. Parkteatrets vedtægter løber 1. regnskabsperiode fra 1.januar 2021 - 30.juni 2022. Der er 

derfor alene tale om en statusrapport godkendt af bestyrelsen og ikke et revideret regnskab.

Parkteatret har således indsendt følgende, som er vedlagt sagen som bilag:

Ledelsens beretning for perioden 1. januar - 20. juni 20211. 

Statusrapport og balance 1. og 2. kvartal 20212. 

Kommentarer til regnskabsstatus og balance 1.januar – 30. juni 20213. 

Evaluering af huskunstnerprojektet4. 

Af ledelsens beretning fremgår det, at Parkteatret er kommet godt fra start.

Park Teatrets første egenproduktion Fru Strid var planlagt med premiere 26. marts. Grundet •
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restriktioner blev premieren dog udsat to gange og kunne først gennemføres den 10. juni.

I tilknytning til forestillingen Fru Strid havde Parkteatret huskunstnerprojektet Fra indtryk til 

udtryk , som henvendte sig til børnehusene rundt om i kommunen. Der blev gennemført 30 

workshops i de 6 børnehuse som planlagt.

•

Da workshops Fra indtryk til udtryk blev udarbejdet efter metodebogen ”Dans en Bog”, blev der i 

samarbejde med kommunens fire biblioteker lavet en udstilling på hvert af dem, der viste 

nedslag fra huskunstnerprojektet og forestillingen Fru Strid.

•

I maj lancerede teatret et nyt tiltag: Teaterklubben Park. En klub hvor man sammen ser tre 

forestillinger og efterfølgende har mulighed for at mødes over en kop kaffe og tale om 

forestillingen. Der vil fremadrettet blive arbejdet videre på udviklingen af konceptet.

•

Der er lavet en aftale med kommunen om at varetage dramaskolen i kommunen.•

På grund af covid-19-restriktioner og dermed nedlukning af teatret, har Park Teatret alene 

gennemført èt gæstespil frem til 30. juni. Der var tale om forestillingen Et latterligt menneskes 

drøm

•

Den 2. juli havde teatret gæstespillet Kold før 12.•

I forsommeren planlagde Park teatret i samarbejde med klubområdet afviklingen af en uges 

sommerworkshops i 4 klubber rundt om i kommunen samt på teatret.

•

Egnsteaterudviklingspuljen under Kulturrådet har bevilliget Park Teatret et tilskud på 200.000 kr. 

til et projektets hvis formål er, at engagere befolkningen med udgangspunkt i teatrets 

forestillinger. Der er efterfølgende ansat en projektmedarbejder til at lede udviklingsprojektet.

•

Driving Miles, genopsættes i begyndelsen af september og spiller frem til 2. oktober. Der er 

solgt 11 forestillingen rundt i hele landet fra Bornholm i øst til Thisted i vest. Herudover spilles 

der to forestillinger her på teatret og en særforestilling på Jazzhus Montmartre.

•

Det fremgår endvidere af rapporten at følgende produktioner er undervejs:

Der er indgået et samarbejde med Comedyklubben om 3 standup-arrangementer i efteråret.•

Skibby Krøniken med planlagt repremiere den 10. november. Forestillingen spiller i og ved 

kirker, og der er foreløbig solgt 6 forestillinger både lokalt og rundt om i Danmark.

•

Forestillingen Forbindelser, som får premiere til oktober.•

Forestilling Hvortil min verden går, som først får premiere marts 22.•

Parkteaterets økonomi

Ifølge regnskabsrapporten er der en forholdsmæssig stor andel af produktionsudgifter, lønudgifter 

og især turnéudgifter som ligger i sæson 2021-22, hvorfor denne balance i følge Park Teatret ikke 

viser et retvisende billede af teatrets overskud og dermed beholdning. Teatrets har en meget fin 

likviditet, og teatret står derfor godt rustet til de to kommende produktioner, Forbindelser (august – 

november 2021) og Hvortil min verden går (januar – marts 2022).



Samlet set ser statusregnskabet og balancen for teatrets første halvår fint ud.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Indstilling

Centerchefen for Kultur og Fritid fremsender sagen til orientering for Fritids- og Kulturudvalget.

Beslutning

Taget til efterretning.

Beretning september 2021.pdf•

1. og 2. kvartal 2021 statusregnskab inkl. balance I.pdf•

Kommentarer til regnskabsstatus 30.6.2021.pdf•

Afrapportering ad Huskunstnerprojektet Fra indtryk til udtryk (1).pdf•

150  Orientering om ændring af "Beredskabsplanen ved mistanke om overgreb mod børn og 

unge"

Sagsfremstilling

Uddannelsesudvalget godkendte på deres møde den 8. september 2021 en ændring af 

Frederikssund Kommunes ”Beredskabsplan ved mistanke om overgreb mod børn og unge”. Med 

denne sag fremsendes den ændrede beredskabsplan til orientering i Fritids- og Kulturudvalget.

Beredskabsplanen træder i kraft, når der er mistanke om, at børn og unge i alderen 0 – 18 år har 

været udsat for overgreb. Overgreb omfatter i denne forbindelse såvel seksuelle overgreb som 

fysisk og psykisk vold.

Den seneste beredskabsplan blev godkendt af Uddannelsesudvalget 3. april 2019. I forbindelse 

med det netop gennemførte Task Force-forløb i Center for Familie & Rådgivning er der foretaget 

ændringer i beredskabsplanen.

Ved opstarten af Task Force-forløbet gennemførte Task Forcen en indledende analyse af 

myndighedsarbejdet i Center for Familie & Rådgivning. I den forbindelse konstaterede Task 

Forcen, at kommunens ”Beredskabsplan ved mistanke om overgreb mod børn og unge” lever op 

til de formelle krav i lovgivningen. Men også at beredskabsplanen ikke indeholder en tilstrækkelig 

beskrivelse af kommunens forebyggelse på området, herunder initiativer til at forebygge, at der 
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sker overgreb mod børn og unge, mens de opholder sig i kommunens institutioner og/eller 

døgntilbud, samt en præcisering af, hvordan arbejdspladserne forventes at arbejde med 

forebyggelse.

På baggrund af Task Forcens tilbagemelding har Center for Familie & Rådgivning og Center for 

Børn & Skole udvidet beredskabsplanen med et afsnit om forebyggelse og med konkrete 

handleanvisninger i forhold til både det organisatoriske niveau, det faglige niveau og det 

personlige niveau. Det nye afsnit fremgår af bilag 1. Af bilag 2 fremgår den samlede 

beredskabsplan. Det nye afsnit starter på side 6, under overskriften ”Forebyggelse af vold og 

overgreb mod børn og unge”.

Det er vigtigt, at viden om den ændrede beredskabsplan, når ud til alle relevante aktører. Derfor 

orienteres alle relevante politiske udvalg om ændringen af beredskabsplanen, og der afholdes en 

årlig temaeftermiddag om beredskabsplanen, for relevante medarbejdere og ledere. I forbindelse 

med ændringen af beredskabsplanen vil alle relevante MED-udvalg desuden blive orienteret om 

ændringen, og opfordret til at drøfte den og sikre, at de lokale handleplaner er opdaterede og 

implementerede.

Økonomi

Center for Økonomi har ikke yderligere bemærkninger.

Indstilling

Centerchefen for Familie og Rådgivning fremsender sagen til orientering for Fritids- og 

Kulturudvalget.

Beslutning

Taget til efterretning.

Bilag 2_Beredskabsplan ved mistanke om overgreb mod børn og unge•

Bilag 1_Ændring af beredskabsplanen•

151  Orientering om status på projekt Børneliv i Sund Balance

Sagsfremstilling

I følgende sag orienteres udvalget om status på projektet ”Børneliv i sund balance”, som 

Frederikssund Kommune er en del af i perioden 2020-2024.
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Baggrund

Den 27. november 2019 traf Byrådet beslutning om Frederikssund Kommunes deltagelse i projekt 

Børneliv i sund balance, og efterfølgende blev der den 29. november 2019 givet tilsagn til KL om 

Frederikssund Kommunes deltagelse.

Projekt Børneliv i sund balance er forankret i KL og støttet af Nordea-Fonden og er et tværgående 

projekt på tværs af tre kommuner. Frederikssund Kommune deltager i projektet sammen med 

Aalborg og Albertslund kommuner.

Projektet løber over en 5-årig periode fra 2020 til 2024. Kommunerne har derudover forpligtet sig 

til en målrettet implementering, der betyder at kommunerne skal arbejde med projektets 

målsætninger i yderligere 5 år efter projektperioden.

Viden og erfaring fra projektet vil blive delt med landets øvrige kommuner.

Indhold i projektet

I projekt Børneliv i sund balance arbejder kommunale og civile aktører i ti lokalområder på tværs 

af de tre deltagende kommuner for et børneliv i sund balance ud fra tre gennemgående 

målsætninger:

Leg og bevægelse sammen•

Sund mad og drikke sammen•

Oplevelser og nærhed sammen•

Udgangspunktet for projekt Børneliv i sund balance er at gøre op med den ulighed, der kan være i 

sundhed - børns sundhed skal således ikke skal være påvirket af, hvor de vokser op.

Frederikssund kommune deltager med to lokalområder:

Frederikssund Nord, her deltager Trekløverskolen, afdeling Falkenborg samt børnehusene 

Stenhøjgård og Troldehøjen samt sundhedsplejen.

•

Slangerup, her deltager Slangerup skole, afd. Byvang samt børnehusene Strandstræde, 

Kroghøj og Troldhøj, samt sundhedsplejen.

•

Projektet bygger på vidensbaserede indsatser, der fremmer børnefamiliers muligheder for at være 

fysisk aktive, spise sundt og trives i fællesskaber. Målgruppen er børn fra 0-10 år og målet er, at 

alle relevante voksne i lokalsamfundet – herunder forældre, sundhedspleje, dagtilbud, skole, 

lokale idrætsforeninger og erhvervsliv – arbejder sammen og tager et fælles ansvar for at styrke 

sundheden og trivslen hos børnene i målgruppen.



På sigt vil de lokale erfaringer fra de to lokalområder der deltager fra Frederikssund Kommune, 

samt erfaringerne fra set samlede projekt, kunne udbredes som en ny og virksom praksis for 

arbejdet med sundhedsfremme for børn og unge i hele Frederikssund Kommune. På den måde er 

projektet både nu og fremadrettet med til at understøtte og sikre realiseringen af Frederikssund 

Kommunes nye Børne- og ungepolitik, hvor udviklingsområdet ”forebyggelse og 

sundhedsfremme” forpligter alle professionelle omkring vores børn og unge på at arbejde 

målrettet med, at alle børn får en god start på livet og støttes undervejs i deres mentale og fysiske 

sundhed og udvikling.

Status på projektet

Projektet har nu været i gang i halvandet år. Tiden er blevet brugt på at udvikle indsatser i tæt 

samarbejde med ledere og medarbejdere i de tre kommuner. Udviklingsarbejdet har været 

udfordret af Covid-19 situationen, der har gjort det vanskeligt at mødes på tværs af kommuner og 

meget er derfor foregået virtuelt.

I Frederikssund Kommune har det betydet at der udover planlagte tværkommunale møder, også 

er afholdt møder internt, som har sikret sparring og gensidig inspiration i forbindelse med at 

udarbejde de enkelte handleplaner og at omsætte principper til praksis lokalt.

Indsatserne består af:

En sund start for alle børnefamilier – indsatsen i sundhedsplejen

Styrket fokus på tumlelege, måltidet og skærmvaner samt nærvær og oplevelser i lokalområdet 

ved sundhedsplejens besøg hos familierne, når barnet er 4-6 måneder. Derudover vil der også 

være en proaktiv indsats for sårbare familier ift. At fremme at flere børn ammes, samt sundere 

vaner i familien.

Mad, bevægelse og brug af naturen i dagtilbud

De deltagerende dagtilbud har udviklet nogle få, fælles principper. Principperne handler blandt 

andet om at være nysgerrig på maden, samt hvor den kommer fra, at børnene oplever glæde ved 

at udfordre kroppen og få pulsen op hver dag, samt at institutionen samarbejder med 

lokalsamfund og forældrene om sjove og gode oplevelser for børnene

Bevægelse i en sundhedsfremmende skole og SFO



Skolerne har udarbejdet lokale handleplaner for hvordan projektets tre målsætninger foldes ud på 

den enkelte skole. Handleplanen er et dynamisk værktøj for den enkelte skole, som skal bruges til 

at beskrives skolens arbejde med de tre målsætninger. Det er samtidig en plan som skolen og 

SFO efter noget tid skal følge op på, tilpasse samt danne baggrund for en ny plan for den 

kommende periode.

Indsatserne Flere aktive børn i et styrket foreningsliv og Sunde fællesskaber i lokalsamfundet

Der er afholdt møder med kultur- og fritidsområdet for at tale om hvilke synergier, der kan være til 

fritidslivet i lokalområderne.

I den kommende tid, vil der blive taget kontakt til forskellige aktører for at fortælle dem om 

projektet og høre om de kunne have interesse i at bidrage ind i projektets målsætninger for et 

børneliv i sund balance

Materialer der gør Børneliv i sund balance synligt i lokalsamfundene

Der er blevet produceret plakater, klistermærker og forældrebreve mm., der kan informere og 

skabe opmærksomhed om projektet og de tre målsætninger i lokalområderne. Materialet er sendt 

ud til skole, dagtilbud samt sundhedsplejen og klar til at blive lanceret i forbindelse med Børneliv i 

sund balance-festivalen i uge 41.

Børneliv i sund balance festival

For at sætte særligt fokus på projektets målsætninger og understøtte det lokale samarbejde, 

afholder hver af de tre kommuner en børnelivsfestival, som vil være en årlig tilbagevendende 

begivenhed i hvert af lokalområderne. I Frederikssund Kommune ligger festivalugen i uge 41 og 

vil i år indeholde en række aktiviteter, som især afholdes i forbindelse med skole, SFO og 

dagtilbud. Nogle aktiviteter vil kun afvikles i forbindelse med festivalen, mens andre aktiviteter vil 

være startskuddet til et nyt og spændende lokalt samarbejde på tværs af skole, dagtilbud og 

foreningsliv - samt det lokale erhvervsliv.

Festivalugen er stadig i planlægningsfasen, men der arbejdes bl.a. med:

”Drik vand kampagne” på skolen•

Bevægelsesfremmende aktiviteter i dagtilbud og skoler•

Inddragelse af foreningslivet i dagtilbud og skole•

Fælles motionsløb på tværs af skole og dagtilbud•

Inddragelse af øvrige dagtilbud i de to områder•

Aktiviteter i samarbejde med kulturinstitutioner•



Udeundervisning og naturoplevelser•

Økonomi

Center for økonomi har ikke yderligere bemærkninger.

Indstilling

Direktøren for Opvækst, Uddannelse og Kultur fremsender sagen til orientering for Fritids- og 

Kulturudvalget.

Beslutning

Taget til efterretning.

152  Revision af puljer under Fritids- og Kulturudvalget

Sagsfremstilling

På baggrund af drøftelser i udvalget er vedlagte kriterier for Fritids- og Kulturudvalgets puljer 

sendt til samrådene med henblik på drøftelse på dialogmødet den 30. august.

På dialogmødet 30. august blev følgende temaer drøftet.

Kulturpuljen:

- definition af frivillige foreninger i forhold til samarbejde med kulturinstitutioner.

- mulighed for medfinansiering fra puljen til ansøgning hos fonde og puljer med mere.

Facilitetspuljen:

- Behov for graduering af ansøgningsmuligheder, alt efter ansøgningernes størrelser.

- tidsbegrænsning på støttetilsagn ved medfinansiering fra puljen til ansøgning hos fonde og 

puljer.

- Frederikssund Kommunes investeringsplan, klimaplan m.m. skal indtænkes i behandling af 

ansøgninger.

Natur- og Spejderpulje:
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- Behov for definition af natur i denne sammenhæng. Hvem kan ansøge puljen og til hvad?

- Puljens størrelse og behov for selvstændig pulje eller fortsat fælles pulje

Under drøftelserne af puljerne bragte samrådene et ønske op om at få genetableret en talentpulje, 

så arbejdet med dette område kan genoptages.

For den videre proces anbefaler administrationen følgende proces- og tidsplan:

9. september drøfter Fritids- og Kulturudvalget samrådenes bemærkning

10. september sendes vedlagte puljeoplæg i høring i samrådene til skriftlig kommentering

28. september høringsfrist for samrådene

7. oktober præsenteres høringssvar for Fritids- og Kulturudvalget

8. oktober til 29. oktober udarbejder administrationen udkast til reviderede retningslinjer i dialog 

med udvalget formand og næstformand

4. november behandler Fritids- og Kulturudvalget oplæg til reviderede retningslinjer

Fortsat sagsfremstilling til Fritids- og Kulturudvalgets møde den 6. oktober 2021:

Samrådene har haft høringsfrist frem til 28. september til at indsende kommentarer. 

Administrationen har modtaget høringssvar fra de tre berørte samråd.

Høringssvarene er vedlagt som bilag. Udvalget bedes drøfte høringssvarene.

Som det fremgår af tidsplanen vedtaget på Fritids- og Kulturudvalgets møde den 9. september, 

udarbejder administrationen udkast til reviderede retningslinjer i dialog med udvalget formand og 

næstformand. Dette reviderede oplæg fremlægges til Fritids- og Kulturudvalgets behanling den 4. 

november 2021.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Indstilling

Centerchefen for Kultur og Fritid indstiller til Fritids- og Kulturudvalget, at:



Drøfte de indkommende høringssvar i forhold til at revidere retningslinjerne for puljerne.1. 

Historik

Fritids- og Kulturudvalget, 9. september 2021, pkt 143 - indstilling:

Centerchefen for Kultur og Fritid indstiller til Fritids- og Kulturudvalget, at:

Input fra samrådene drøftes.1. 

Dialogmaterialet sendes i høring i samrådene.2. 

Proces- og tidsplan godkendes.3. 

Fritids- og Kulturudvalget, 9. september 2021, pkt. 143 - beslutning:

Indstillingspunkt 1: Drøftet.

Indstillingspunkt 2-3: Godkendt.

Fraværende:

Michael Tøgersen (V).

Beslutning

Drøftet.

Oplæg til revidering af puljekriterier.pdf•

BUS høringsvar - revision af facilitetspuljen•

KUF Høringssvar - Revision af Facilitetspuljen•

FIR - Høringssvar Puljer•

153  Corona-status for kulturaktører

Sagsfremstilling

Fritids- og Kulturudvalget fik i september 2020 en status fra en række kulturaktører i 

Frederikssund Kommune på, hvordan de klarede sig igennem perioderne med nedlukning og 

restriktioner på grund af Covid-19.

http://www.frederikssund.dk/api/agendaitem/407be4a0-6f40-430f-a3aa-314725ed88d4/document/c43558ba-2515-40f7-b188-e98abb80abca/oplaeg-til-revidering-af-puljekriterierpdf
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Administrationen har her indenfor den seneste tid taget kontakt til den samme række af 

kulturaktørerne med henblik på at få en opdateret status og afsøge eventuelle udfordringer der p.t. 

er aktuelle for dem.

Tilbagemeldingerne viser, at de enkelte kulturaktører har hver deres oplevelse af deres aktuelle 

situation og eventuelle udfordringer. Når man kigger på tværs af tilbagemeldingerne, er der dog 

nogle fælles gennemgående træk som formentlig også er aktuelle for en lang række af de øvrige 

aktører på det kulturelle område.

I tematiseret form går følgende igen:

Det har været svært at få de frivillige tilbage til de opgaver de løste inden corona.

Der er mange bud på, hvad det kan handle om: nye prioriteter og overvejelser efter en pause 

med "det man plejer at gøre"; en sommer / sensommer, hvor der er rigtigt mange 

arrangementer og "ting der har afventet bedre tider" både på det private felt og i 

foreningsarbejdet såvel som indenfor kulturelle og sportslige begivenheder. Det kan betyde 

en tæt besat kalender for mange mennesker - og behov for en pause til refleksion.

•

Der er dog en oplevelse af, at der langsomt er en stigning i antallet af frivillige de enkelte 

steder.

•

Der er generelt en optimisme omkring, at det kommer til at lande på et fornuftigt niveau i den 

nærmeste fremtid.

•

•

Der er en reduktion i antal af betalende medlemmer - betalende bruger - betalende gæster

Der er ved mange arrangementer solgt færre billetter, medlemmerne er ikke i fuldt omfang 

vendt tilbage efter corona og antallet af brugere af f.eks. Musikskolen er i øjeblikket lavere 

end normalt. Det skønnes at forklaringerne langt hen af vejen er nogle af de samme som gør 

sig gældende for de frivillige jf. ovenstående.

•

Også på dette område er der dog en generel optimisme og tro på, at selv om mange 

mennesker vil revurdere, hvad de anvender deres tid til, så vil det endelig resultat blive, at der 

vil være publikum og medlemmer nok til alle de nuværende kulturelle aktiviteter.

•

•

Økonomien har for alle kulturaktører været en udfordring. Der er blevet omprioriteret og justeret 

løbende med henblik på, at sikre økonomien bedst muligt.

Mange kulturaktører oplever, at de sandsynligvis vil klare sig igennem 2021 uden hjælp. Men 

langt de fleste vil først have et overblik når de når slutningen af året.

•

De økonomiske udfordringer skyldes manglende indtægter fra f.eks. kulturarrangementer og 

medlemsbetaling - og indtægterne efter restriktionerne nu er ophævet vil blive afgørende for 

om deres økonomi kommer til at hænge sammen i 2021 og hvorvidt de vil være afhængige 

af, at få støtte for at kunne fortsætte deres aktiviteter.

•

Kulturaktørerne har klare det økonomiske udfordringer ved at omprioriterer opgaver og •

•



projekter, og ved at reducere i udgifterne f.eks. til løn, hvor det har været en mulighed.

./. Vedlagt som bilag er en uddybning af de enkelte aktørers status på deres situation.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Indstilling

Centerchefen for Kultur og Fritid fremsender sagen til orientering for Fritids- og Kulturudvalget.

Beslutning

Taget til efterretning.

Status fra kulturaktører september 2021.•

154  Covid-støttepulje til kulturaktører

Sagsfremstilling

Fritids- og Kulturudvalget ønsker, at et eventuelt restbeløb i kulturpuljen anvendes til en 

støttepulje, der kan søges af kulturaktører hjemmehørende i Frederikssund Kommune, som er 

økonomiske trængte på grund af Corona situationen i 2020 og 2021. Administrationen har 

udarbejdet et forslag til rammebetingelser og en foreløbig tids- og handleplan:

Dato Handling

14. – 27. september Puljebeskrivelse senders i høring hos KUF

7. oktober Fritids- og 

Kulturudvalgsmøde

Sag om puljekriterier behandles i udvalget

8. oktober Informationer om puljen sendes ud til kulturaktørerne. Puljen 

åbner for ansøgninger.

4. november Fritids- og 

Kulturudvalgsmødet

Behandling af årets sidste ansøgninger til kulturpuljen. Covid-

støttepuljens størrelses fastsættes.

14. november Ansøgningsfrist for covid-puljen.

2. december Fritids- og 

Kulturudvalgsmøde

Behandling af ansøgninger til covid-puljen

Udkast til rammebetingelser for ansøgning til Covid-støttepuljen:
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Puljens formål er, at begrænse de negative økonomiske konsekvenser afledt af restriktionerne 

pga. covid-19 i 2021 for kulturaktører i Frederikssund Kommune.

Puljen kan ansøges af kulturaktører hjemmehørende i Frederikssund Kommune.

Der kan ikke opnås større tilskud fra Frederikssund Kommunes side, end hvad det samlede 

underskud vil have været. Opnås der støtte fra anden side, vil dette helt eller devist blive 

modregnet i et eventuelt kommunalt tilskud.

Ved ansøgning skal oplyses følgende:

Ansøgte beløb på baggrund af mindre indtægter på grund af covid-19-restriktioner og/eller 

merudgifter afledt af Covid-19-restriktionerne.

•

Begge forhold skal oplyses.

Egenkapital•

Forventet resultat af regnskabet ved årets udgang•

Regnskab for 2020•

Ansøges andre pulje og/eller fonde til at begrænse de økonomiske konsekvenser af 

restriktionerne i 2021, skal størrelse på ansøgninger, hvem de er sendt til og forventet svarfrist 

oplyses.

•

Udkast til rammebetingelser samt tids- og handleplan er sendt i høring hos KUF, som har 

følgende bemærkninger:

Vi mener, at der også bør indhentes regnskab for 2019 for at give et retvisende billede at et 

normalt foreningsår – og dermed et reelt vurderingsgrundlag. 2020 var også Coronaår, og er 

derfor ikke et reelt sammenligningsgrundlag.

Hvis en forening har midler til selv at dække tab, uden det påvirker foreningens aktivitet eller evne 

til at overleve, så mener vi heller ikke at den bør kunne opnå støtte.

Vi har ingen øvrige bemærkninger, men hilser initiativet velkomment, i det vi forventer at 

muligheden for at søge vil blive annonceret så bredt som muligt, hvilket vi gerne medvirker til over 

for vores medlemmer.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.



Indstilling

Centerchefen for Kultur og Fritid indstiller til Fritids- og Kulturudvalget, at:

Godkende rammer for covid-puljen for kulturaktører i Frederikssund Kommune.1. 

Godkende tidsplanen.2. 

Beslutning

Indstillingspunkt 1: Formand og næstformand bemyndiges til at godkende rammer.

Indstillingspunkt 2: Formand og næstformand bemyndiges til at godkende tidsplan.

155  Revidering af helhedsplan for idrætsbyen

Sagsfremstilling

Med første fase af Frederikssund idrætsby gennemført ønsker Byrådet med budget 2021 at 

genbesøge helhedsplanen for idrætsbyen. Ved Byrådets møde den 24. marts 2021 blev en tids- 

og procesplan for arbejdet med at genbesøge planen godkendt og halvdelen af de afsatte midler 

frigivet. Arbejdet hermed har april-august 2021 kørt i to spor:

En intern, administrativ analyse med afdækning af muligheder og udfordringer i eksisterende 

plangrundlag.

1. 

En dialogproces med deltagelse af Fritids- og Kulturudvalget, Frederikssund Idrætsråd og 

repræsentanter fra administrationen.

2. 

Den interne, administrative analyse sammenholdt med resultater fra dialogproces danner nu 

grundlag for politisk beslutning om videre proces. Resultaterne fra de to spor præsenteres i denne 

sag, og Byrådet skal på baggrund af oplægget træffe beslutning om, hvilken proces der herefter 

skal igangsættes.

Se desuden vedlagte notat for en beskrivelse af baggrund, forløb og eksisterende plangrundlag.

Pejlemærker for fremtidig udvikling af idrætsbyen

Der er blandt deltagerne i workshopforløbet med Fritids- og Kulturudvalget samt Frederikssund 

Idrætsråd enighed om følgende overordnede pejlemærker for det fremadrettede arbejde med 

idrætsbyen:

At fastholde visionen for en samlet idrætsby og derfor arbejde videre med at opdatere den •
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oprindelige helhedsplan.

Der skal være tæt dialog med foreningerne om mulige fordele ved at flytte til idrætsbyen og 

indgå i samarbejder og fællesskaber med andre foreninger.

•

Når foreninger flytter til idrætsbyen skal de opleve at flytte til noget, som er bedre end det de 

kommer fra.

•

Der skal skabes mulighed for, at foreninger kan have egne klubfaciliteter i idrætsbyen.•

Der skal ske kontinuerlig udvikling af idrætsbyen – vi vil skabe synlige tiltag hvert år. Det kan 

være både udendørs og indendørs, og det kan være både anlæg, beplantning og infrastruktur.

•

Der skal fortsat arbejdes i helheder: ved hvert anlægsprojekt skal der fra start tages højde for 

stitilslutninger, lysforhold, beplantning etc.

•

Opdateret helhedsplanstegning

I forlængelse af ønsket om at arbejde videre med at opdatere den oprindelige helhedsplan er en 

opdateret helhedsplanstegning udarbejdet af rådgiver. Tegningen er opdateret på baggrund af 

inputs på workshops, intern kvalitetssikring og droneoverflyvninger – sidstnævnte for at sikre 

korrekte optegnelser anno 2021.

Den opdaterede tegning viser de nuværende placeringer af faciliteter, stier og bygninger, samt 

planlagte tiltag i henhold til den oprindelige helhedsplan. Nogle tiltag er allerede politisk besluttet, 

såsom etablering af adgangsvej fra Strandvangen i 2022. Enkelte omlægninger af stiforbindelser 

er desuden indtegnet i den opdaterede tegning med henblik på at sikre bedst mulig trafiksikkerhed 

for cyklister og gående.

Idrætsbyen skal kobles hensigtsmæssigt på byens eksisterende vej- og stinet. Adgangsvej fra 

Strandvangen for biltrafik er fortsat en god løsning i forhold til at undgå større pres på Roskildevej 

og Kornvænget, ligesom det i nogen grad er med til at adskille de bløde og hårde trafikanter.

I en trafikanalyse udarbejdet af Cowi blev det konkluderet, at 45 % af idrætsbyens brugerne vil 

ankomme til fods eller på cykel. I øjeblikket er cykelsti på Kornvænget foran Ådalens Skole og de 

rekreative stier i Sillebro Ådal den eneste kobling idrætsbyen har til stinettet. Cykelsti på 

Kornvænget direkte ind fra Roskildevej vil fremadrettet være en god kobling til det overordnede 

stinet. I samme omgang bør der ses på krydset Roskildevej/Kornvænget, der i dag er udfordret på 

trafiksikkerhed for både bløde trafikanter og bilister. Det er vigtigt i det fremtidige arbejde at tage 

højde for trafikafvikling og trafiksikkerhed såvel inden i som omkring idrætsbyen. Dette gælder 

både stiforbindelser for bløde trafikanter og adgangsveje for biltrafik.



Der er ikke ændringer i den opdaterede helhedsplanstegning som vil kræve dispensation fra 

lokalplanen. Den opdaterede helhedsplantegning er inkluderet i vedlagte bilag udarbejdet af 

rådgiver.

Principper for prioritering og hjerteslagsmodel

Byrådets skal i kommende byrådsperiode træffe beslutninger om, hvilke faciliteter der skal 

anlægges hvornår. Fritids- og Kulturudvalget og Frederikssund Idrætsråd arbejdede under 

workshopforløbet med følgende principper for prioritering:

Tæt på center•

Påtrængende behov•

Landskab og beplantning•

Kommercielle aktører•

Den selvorganiserede idræt•

Aktuelle trends i idrætsdeltagelse og -faciliteter•

I politisk fokus•

Kast ikke gode penge efter dårlige•

Principperne kan danne grundlag for dialog i Byrådet om, hvad der skal vægte højest, når der skal 

træffe beslutning om hvad kommende faser skal indeholde.

Principperne udelukker ikke hinanden. Der vil derimod som oftest tages højde for flere principper 

samtidig – dog med forskellig vægtning. Principperne er derfor et dialogredskab til at synliggøre 

de prioriteringer, der kan lægge til grund for en politisk beslutning om kommende faser.

Byrådet kan vælge at udføre kommende faser for idrætsbyen på forskellig vis: udføres arbejdet fx 

i få større eller mange mindre faser? I den netop indgåede budgetaftale for 2022-2025 er partierne 

enige om at fortsætte udbygningen af idrætsbyen, med en ambition om løbende over de 

kommende år at kunne indvi nye elementer indendørs og udendørs. Der er i budgetaftalen afsat 2 

mio. kr. årligt i perioden 2023-25 og yderligere 78.2 mio. kr. i perioden 2026-31.

På baggrund af ønsket om at sikre kontinuerlig udvikling af idrætsbyen har rådgiver udviklet en 

”Hjerteslagsmodel” for kommende faser. Hjerteslag symboliserer i denne model anlæg eller andre 

tiltag såsom beplantning. Der vil ofte være ét stort og flere små og halvstore hjerteslag i løbet af 

en fase, og hjerteslagene kan både være indendørs anlæg, udendørs faciliteter, beplantning, 

infrastruktur osv. Hjerterytmen behøver ikke være stabil (der må godt være små og store udsving), 

men den må ikke gå i stå.

Principper samt hjerteslagsmodel fremgår af vedlagte materiale.



Forberedelse på kommende faser og videre proces

Administrationen anbefaler, at den resterende bevilling på 0.515 mio. kr. til genbesøg af 

helhedsplan for idrætsbyen frigives til det videre arbejde med planlægning af idrætsbyen. Midlerne 

skal bruges til tre temaer: forberedelser af fremtidige investeringer, proces for de kommende faser 

i et nyt Byråd i 2022 samt muligheder for yderligere brug af vedvarende energi.De tre temaer er 

beskrevet nærmere nedenfor.

Forberedelse af fremtidige investeringer i idrætsbyen

Administrationen anbefaler at igangsættelse undersøgelser og forarbejde, der kan forberede 

kommende investeringer i idrætsbyen. Der er blandt andet tale om forberedelse til landskabelig 

bearbejdelse som eksempelvis stier, belysning, beplantning og støjvold, dispositionstegninger, 

jordberedninger, samt nærmere planlægning af inden- og udendørsaktiviteter. Disse forberedende 

arbejder vil klargøre området i idrætsbyen til kommende faser og der skabes herved de bedste 

betingelser for kontinuerlig udvikling i idrætsbyen.

Fokus på vedvarende, bæredygtige energitiltag

Administrationen anbefaler at det undersøges hvordan idrætsbyen kan sikres en grøn profil, f.eks. 

ved at undersøge om der på en rentabel måde kan etableres yderligere solceller på 

svømmehallens tag til at dække en del af hallens el-forbrug. Dette vil samtidig medvirke til at 

sænke driftsudgifterne til el.

Hvis undersøgelsen viser at det ikke vil være rentabelt at etablere solceller kan undersøgelsen 

udvides til andre bæredygtige energiformer.

Proces for kommende faser

I aftaleteksten for budget 2022-2025 står: ”Udbygningen af de følgende faser planlægges i det 

kommende Byråd og i fortsat tæt samarbejde med de mange aktører på idrætsområdet.” 

Administrationen anbefaler, at et nyt Byråd igangsætter arbejdet med planlægning af de 

kommende faser i idrætsbyen i 2022. Herunder planlægning og prioritering af midlerne afsat i 

investeringsplanen. Den konkrete plan for dette arbejde, præsenteres for Byrådet i 1. halvår af 

2022.



Økonomi

Der er i budget 2021 afsat 1,03 mio. kr. til Idrætsby - Helhedsplan, hvoraf 0,03 mio. kr. er afsat til 

intern projektering.

Der er tidligere frigivet 0,515 mio. kr. og med nærværende søges de resterende 0,515 mio. kr. 

frigivet.

Indstilling

Direktøren for Opvækst, Uddannelse og Kultur indstiller, at Fritids- og Kulturudvalget over for 

Økonomiudvalget og Byrådet anbefaler, at:

Godkende den reviderede helhedsplan for idrætsbyen (herunder tegningsmateriale og 

pejlemærker for fremtidig udvikling).

1. 

Frigivelse af resterende midler (515.000 kr.).2. 

Beslutning

Indstillingspunkt 1: Anbefales.

Indstillingspunkt 2: Anbefales, idet udvalget har særligt fokus på igangsættelse af bæredygtige 

energitiltag.

Notat_baggrund_idrætsby helhedsplan•

Genbesøg af Idrætsbyen B•

156  Beslutning om revideret proces for maritimt center i 2021

Sagsfremstilling

Byrådet har med investeringsplanen afsat 51,5 mio. kr. til etablering af et maritimt center på 

Kalvøen i perioden 2021-2024.

En foreløbig tids- og procesplan blev forelagt Byrådet den 24. marts 2021 og taget til efterretning.

De maritime foreninger, der er med i projektet, har efterfølgende ytret ønske om, at den 

fremadrettede udvikling af et maritimt center sker ud fra en mere helhedsorienteret tilgang end 

den foreløbige tids- og procesplan og det første idéoplæg lægger op til.
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Administrationen foreslår derfor med denne sag, at Fritids- og Kulturudvalget over for 

Økonomiudvalget og Byrådet anbefaler en justeret proces, hvor Byrådet afholder en temadrøftelse 

om maritimt center den 24. november med henblik på at drøfte, hvordan en helhedsorienteret 

tilgang kan iværksættes. I forlængelse heraf foreslås også godkendelse af en revideret tids- og 

procesplan på Byrådets møde den 15. december. Med denne sag skal også træffes beslutning 

om, hvorvidt administrationen skal sende en forhåndsansøgning om støtte til Lokale- og 

Anlægsfonden.

Sagen sendes til orientering i Plan- og Miljøudvalget og Teknisk Udvalg.

Baggrund

Byrådet besluttede med budgetvedtagelsen 2020 at udarbejde et idéoplæg til et nyt maritimt 

center i Frederikssund. Idéoplægget i form af fire scenarier blev præsenteret for Fritids- og 

Kulturudvalget den 13. august 2020 og på det efterfølgende budgetseminar i Byrådet. Byrådet 

valgte, at der skulle arbejdes videre med scenarie 3.1. ”Træbryggen Medium”, hvor et hus på 

2400 m2 etableres langs havnefronten. Bygningsarbejder i forbindelse med selve træbryggen og 

en promenade langs havnen er ikke en del af budgettet i denne model, men med som option.

Administrationen har løbende været i tæt dialog med de relevante foreninger. Foreningerne har i 

fællesskab afsøgt muligheder for fondsstøtte til supplering af projektet i tilknytning til det maritime 

center og desuden været i dialog med Lokale- og Anlægsfonden (LOA).

Foreningerne inviterede LOA til et møde i juni måned 2021. På mødet præsenterede LOA deres 

tilgang til "blå" udvikling, som indebærer at arbejde helhedsorienteret med innovativ udvikling af 

havneområder - i denne sammenhæng at tænke maritimt center som "det blå byrum", snarere end 

blot en bygning.

Der er i øjeblikket stor udvikling i vandsportsaktiviteter over en bred kam og LOA ønsker at støtte 

initiativer, der kan udnytte dette potentiale på nytænkende måder. Syddansk Universitets 

landsdækkende undersøgelse ”Danmark i Bevægelse” viser, at borgerne i Frederikssund 

Kommune er mindre aktive i og på vandet i forhold til sammenlignelige kommuner. Foreningerne 

har givet udtryk for, at de ønsker et maritimt center, der integrerer aktiviteter både inde og ude, 

giver let adgang og inspirerer til aktiviteter på fjorden for både foreninger og lokale borgere i alle 

aldre.

Med udvikling af et maritimt center har Frederikssund lystbådehavn dermed potentialet til at blive 

et mødested for mange forskellige Frederikssundborgere, tilsejlende og andre besøgende. Dette 

vil betyde en mangfoldig brug af lystbådehavneområdet, både indendørs og udendørs, og skabe 



en forlængelse af byrummet og Kalvøen ned til kulturhavnen (den tidligere industrihavn).

Der er stor opbakning til denne tilgang blandt foreningerne og flere opfølgende møder er derfor 

afholdt med foreninger, administration og LOA. Et muligt samarbejde med LOA fordrer, at det 

oprindelige ideoplæg udvikles med fokus på at skabe et sammenhængende, åbent og attraktivt 

havnemiljø for alle kommunens borgere.

Planen for lystbådehavnen og anlægsprojektet for det maritime center har indtil nu været planlagt 

som to parallelle processer, som var gensidigt afhængige. I nuværende tids- og procesplan blev 

disponerings-, visions- og helhedsplan samt lokalplan for lystbådehavnen udarbejdet samtidig 

med projekteringsperioden for det maritime center.

Hvis Byrådet ønsker at fortsætte arbejdet med at skabe et maritimt center med en 

helhedsorienteret tilgang og et potentielt samarbejde med LOA, vil det kræve Byrådets 

godkendelse af en revideret tids- og procesplan. En revideret proces vil blandt andet indebære, at 

planarbejde og etablering af et maritimt center samles som ét projekt og at projektet dermed 

indeholder en vision for hele lystbådehavnens område.

For at sikre fremdrift i projektet foreslås:

En temadrøftelse i Byrådet den 24. november 2021. Ved temadrøftelsen vil en repræsentant 

fra LOA og udvalgte repræsentanter fra foreningerne deltage.

1. 

En revideret tids- og procesplan godkendes på Byrådsmøde den 15. december 2021. 

Herunder eventuel godkendelse af ansøgning til LOA.

2. 

I forlængelse af Byrådets beslutning den 15. december om kommende proces tilknyttes ekstern 

rådgiver til at drive processen. Derved sikres at momentum holdes og at efterfølgende udbud 

forberedes og gennemføres.

Ovenstående fremgangsmåde vil betyde at LOA på deres bestyrelsesmøde den 6. december 

2021, på baggrund af forhåndsansøgningen, vil kunne drøfte eventuel støtte til det reviderede 

projekt.

Der er frigivet 1,03 mio. kr. til Maritimt Center i 2021, inklusiv 3 % til intern projektering. Heraf er 

igangsat trafikanalyse kr. 0,080 mio. kr., og der er afholdt internt projekteringsforbrug på kr. 0,030 

mio. kr. Restbudgettet 0,920 mio. kr. vil skulle overføres til det videre arbejde med realisering af 

Maritimt Center.



Økonomi

Nærværende sag har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Det kan dog orienteres, at der i budget 2022-2024 er afsat 51,1 mio. kr. til det videre arbejde med 

det maritime center.

I så fald der søges og tildeles et tilskud til projektet, vil der skulle indarbejdes en indtægtsbevilling 

svarende til tilskuddet i det pågældende tilskudsår. Dette vil skulle behandles i særskilt sag.

Indstilling

Direktøren for Opvækst, Uddannelse og Kultur indstiller, at Fritids- og Kulturudvalget over for 

Økonomiudvalget og Byrådet anbefaler, at:

Der afholdes en temadrøftelse om Maritimt Center i forbindelse med Byrådets møde den 24. 

november 2021.

1. 

Administrationen anmodes om at udarbejde forslag til revideret tids- og procesplan til brug 

for Byrådets møde den 15. december 2021.

2. 

Administrationen anmodes om at udarbejde forhåndsansøgning til Lokale- og Anlægsfonden 

til brug for endelig godkendelse Byrådets møde den 15. december 2021.

3. 

Beslutning

Indstillingspunkt 1-3: Anbefales.

157  Facilitetspuljen - pulje overblik (Lukket punkt)

Taget til efterretning.

158  Facilitetspuljen DDS Svaneungerne (Lukket punkt)

Ansøgningen imødekommes med 29.500 kr.

159  Facilitetspuljen - Frederikssund Roklub (Lukket punkt)

Ansøgning imødekommes med 274.500 kr.

160  Indstillede til Kulturprisen 2021 (Lukket punkt)

Udvalget vælger vinder af kulturpris 2021.
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161  Meddelelser

Sagsfremstilling

Ansøgning til socialstyrelsen om fritidspas

Nyt gulv i Valhal

Status på renovering Willumsens Museum

Status på kultur og havnebad

Status padelbaner i Skibby

Status 1års gennemgang af svømmehal

Dialogmøder om centedannelse i Jægerspris og Skibby den 2.11.

Kidstour afvikles 28. august 2022

Kulturpris 4. november 2021

Beslutning

Ældre Sagen og lokaler på Elværket.

Taget til efterretning.

Sagsliste Fritids- og Kulturudvalget oktober 2021•

162  Underskrifter

Sagsfremstilling

Dette punkt erstatter det fysiske underskriftark.

Når der trykkes godkendt, svarer det til, at underskriftarket er underskrevet.

Beslutning

-
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